
RUIZ MONTOYA ISELA CRISTINA
7.38 kW 10 de Junio de 2025

1F 538130205429

1,885 kWh prom. $ 4,307

12 2,394 kWh $96

97.77 % BIMESTRE $ 4,211

$25,841.00 MXN $578.00 MXN $25,263.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2 23.2 %

Incentivo Fiscal

$ 37,947.96



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

20250026

RUIZ MONTOYA ISELA CRISTINA  

12 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 Solis  Inverter 6 kW

7380 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 126,493.20

IVA $ 20,238.91

TOTAL (MXN) $ 146,732.11

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 25,841.00 $ 578.00 $ 37,947.96 $ 25,263.00 $ 63,210.96 $ -83,521.15

2 $ 26,616.23 $ 595.34 $ 0.00 $ 26,020.89 $ 26,020.89 $ -57,500.26

3 $ 27,414.72 $ 613.20 $ 0.00 $ 26,801.52 $ 26,801.52 $ -30,698.75

4 $ 28,237.16 $ 631.60 $ 0.00 $ 27,605.56 $ 27,605.56 $ -3,093.18

5 $ 29,084.27 $ 650.54 $ 0.00 $ 28,433.73 $ 28,433.73 $ 25,340.55

6 $ 29,956.80 $ 670.06 $ 0.00 $ 29,286.74 $ 29,286.74 $ 54,627.29

7 $ 30,855.51 $ 690.16 $ 0.00 $ 30,165.34 $ 30,165.34 $ 84,792.63

8 $ 31,781.17 $ 710.87 $ 0.00 $ 31,070.30 $ 31,070.30 $ 115,862.93

9 $ 32,734.61 $ 732.19 $ 0.00 $ 32,002.41 $ 32,002.41 $ 147,865.35

10 $ 33,716.64 $ 754.16 $ 0.00 $ 32,962.48 $ 32,962.48 $ 180,827.83

11 $ 34,728.14 $ 776.78 $ 0.00 $ 33,951.36 $ 33,951.36 $ 214,779.19

12 $ 35,769.99 $ 800.09 $ 0.00 $ 34,969.90 $ 34,969.90 $ 249,749.09

13 $ 36,843.09 $ 824.09 $ 0.00 $ 36,019.00 $ 36,019.00 $ 285,768.09

14 $ 37,948.38 $ 848.81 $ 0.00 $ 37,099.57 $ 37,099.57 $ 322,867.66

15 $ 39,086.83 $ 874.28 $ 0.00 $ 38,212.55 $ 38,212.55 $ 361,080.21

16 $ 40,259.44 $ 900.51 $ 0.00 $ 39,358.93 $ 39,358.93 $ 400,439.14

17 $ 41,467.22 $ 927.52 $ 0.00 $ 40,539.70 $ 40,539.70 $ 440,978.84

18 $ 42,711.24 $ 955.35 $ 0.00 $ 41,755.89 $ 41,755.89 $ 482,734.73

19 $ 43,992.57 $ 984.01 $ 0.00 $ 43,008.57 $ 43,008.57 $ 525,743.30

20 $ 45,312.35 $ 1,013.53 $ 0.00 $ 44,298.82 $ 44,298.82 $ 570,042.12

21 $ 46,671.72 $ 1,043.93 $ 0.00 $ 45,627.79 $ 45,627.79 $ 615,669.91

22 $ 48,071.87 $ 1,075.25 $ 0.00 $ 46,996.62 $ 46,996.62 $ 662,666.53

23 $ 49,514.03 $ 1,107.51 $ 0.00 $ 48,406.52 $ 48,406.52 $ 711,073.05

24 $ 50,999.45 $ 1,140.73 $ 0.00 $ 49,858.72 $ 49,858.72 $ 760,931.77

25 $ 52,529.43 $ 1,174.95 $ 0.00 $ 51,354.48 $ 51,354.48 $ 812,286.24

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,931.5 2,324.6 2,522.1 2,291.8 2,047.2 1,938.5

Consumo actual 2,164.0 1,616.0 1,452.0 1,980.0 1,988.0 2,110.0

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


